Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Глава Тяжинского муниципального округа

Постановление

От

Об определении уполномоченного органа на прием от
• граждан заявлений и документов для последующего их

направления в Министерство социальной защиты
населения Кузбасса и осуществление иных полномочий,

предусмотренных Порядком признания граждан
нуждающимися в социальном обслуживании и

составления индивидуальных программ предоставления
социальных услуг на территории Кемеровской области -

Кузбасса, утвержденным постановлением Правительства
Кемеровской области -  Кузбасса от 18.09.2024 № 617

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об
основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 18.09.2024 №
617 «О предоставлении социального обслуживания на территории Кемеровской
области-Кузбасса», Уставом Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить управление социальной защиты населения администрации
Тяжинского муниципального округа уполномоченным органом на прием от граждан
заявлений и документов для последующего их направления в Министерство
социальной защиты населения Кузбасса в целях признания граждан
нуждающимися в социальном обслуживании и составления индивидуальных
программ предоставления социальных услуг для их получения в государственных
организациях социального обслуживания, негосударственных (коммерческих и
некоммерческих) организациях социального обслуживания (за исключением

муниципальных организаций социального обслуживания), состоящих в реестре
поставщиков социальных услуг, или у индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих социальное обслуживание, состоящих в реестре поставщиков
социальных услуг, осуществление иных полномочий, предусмотренных Порядком
признания граждан нуждающимися в социальном обслуживании на территории
Кемеровской области -  Кузбасса, утвержденным Постановлением Правительства
Кемеровской области - Кузбасса от 18.09.2024 № 617 «О предоставлении
социального обслуживания на территории Кемеровской области-Кузбасса».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании «Официальный
сайт администрации Тяжинского муниципального округа» (tyazhin.ru)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Ю.В.Ащук

Шилова Ирина Юрьевна
тел : 8(38449)2-77-39